
zie 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela 13.10.2024 – XXVIII  niedziela zwykła 
9.30 w intencji dziękczynnej za 25 lat małżeostwa Beaty 

i Mirosława z prośbą o Boże błogosławieostwo i opiekę Matki 
Bożej 

11.00 +Mirosław Szymaoczyk i Marianna Włodarczyk 

12.30 +Janina Myszkowska zmarła 27 września 2024 r. 

18.00 +Mariola 

Poniedziałek  14.10.2024  

19:00  Int. wolna 
Wtorek  15.10.2024     

19:00 
 +Zygmunt Zaczkiewicz 29 r.śm; +Elżbieta Kołodziejska i zmarli 
z rodzin Zaczkiewicz, Mazur, Morys 

Środa  16.10.2024   

19.00 Anne-Marie, for the protection of God’s Providence 
Czwartek  17.10.2024  

19.00 O wieczny pokój dla Deana Cowzer 

Piątek  18.10.2024  

19:00 Int. wolna 

Sobota  19.10.2024  

17:00 +Marcin Pięciak 3 r. śm. 

Niedziela  20.10.2024 – XXIX niedziela zwykła 
9.30 Za dusze w czyśdcu cierpiące 
11.00 +Paul Reynolds 1 r. śm. 

12.30 +Czesława Bolc 9 r. śm. 

18.00 +Mirosława i Stefan Szefer 20 r. śm. 
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 
ks. Stanisław Hajkowski  SChr – rektor 

ks. Vadzim Us  SChr – asystent 
 

14 High Street;  Dublin 8 
Telefon do biura:  087 239 3235 

www.kosciol-dublin.pl, 
e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

XXVIII niedziela zwykła                                                                              13.10.2024 
       NIEDZIELNA   EWANGELIA   (Mk 10, 17-27) 

 

 Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy przed Nim na 
kolana, zaczął Go pytad: "Nauczycielu dobry, co mam czynid, aby osiągnąd życie 
wieczne?" Jezus mu rzekł: "Czemu nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko 
sam Bóg. Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj 
fałszywie, nie oszukuj, czcij swego ojca i matkę". On Mu odpowiedział: "Nauczycielu, 
wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości". Wtedy Jezus spojrzał na niego z 
miłością i rzekł mu: "Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj 
ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną". Lecz on 
spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości. 
Wówczas Jezus spojrzał dookoła i rzekł do swoich uczniów: «Jak trudno tym, którzy 
mają dostatki, wejśd do królestwa Bożego». Uczniowie przerazili się Jego słowami, lecz 
Jezus powtórnie im rzekł: "Dzieci, jakże trudno wejśd do królestwa Bożego tym, którzy 
w dostatkach pokładają ufnośd. Łatwiej jest wielbłądowi przejśd przez ucho igielne, niż 
bogatemu wejśd do królestwa Bożego". A oni tym bardziej się dziwili i mówili między 
sobą: "Któż więc może byd zbawiony?" Jezus popatrzył na nich i rzekł: "U ludzi to 
niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga wszystko jest możliwe".  

 

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  
 

 

 

 

 

                            
 16  października -   wspomnienie obowiązkowe św. Jadwigi Śląskiej 

 

 

Jadwiga urodziła się w Bawarii około roku 1174. W trzynastym roku życia 
poślubiła księcia Henryka Brodatego, z którym miała siedmioro dzieci. Otaczała 
troską ubogich i chorych, dla których fundowała szpitale. Po śmierci męża 
schroniła się do klasztoru w Trzebnicy i tam zmarła 15 października 1243 roku. 

Chociaż żyła w średniowieczu wywarła ogromy wpływ na losy Europy po 
współczesne czasy. Mądra władczyni i troskliwa matka swojego ludu św. 
Jadwiga Śląska jest patronką 16 października, dnia w którym Kościół otrzymał 
nowego papieża, Polaka kard. Karola Wojtyłę – św. Jana Pawła II.                                         

“… Jej postad została dziś nieco przesłonięta przez imienniczkę – św. Jadwigę 
Królową. Tymczasem księżna śląska Jadwiga przez całe wieki była jedną z 
najpopularniejszych świętych nie tylko w Polsce i w Niemczech, ale w całej 
Europie. W jej ukochanej Trzebnicy w dawnym kościele opackim podziw budzi 
bodaj największy w Europie sarkofag wystawiony kobiecie. Do czasów Jana 
Pawła II była jedyną kanonizowaną kobietą żyjącą na ziemiach polskich. Już za  
życia mnich Caesarius pisał o niej: ‘kobieta pod każdym względem czcigodna’…”  

                                                                                        https://misericors.org/16-pazdziernika-wspomnienie-sw-jadwigi-slaskiej/ 

 
 

 

 

                                      KOMENTARZ DO EWANGELII 

 

Pan Jezus jest w drodze. Idzie do Jerozolimy, by nas zbawid i po spełnionej misji 
powrócid do domu Ojca. W trakcie drogi spotyka różnych ludzi. W dzisiejszym 
fragmencie przysłuchujemy się rozmowie Chrystusa z młodym człowiekiem. 
Rozpoznaje on w Zbawicielu dobro, jest na drodze prowadzącej do zbawienia. Ale 
nie chce się na niej zatrzymywad, o czym świadczą jego słowa o wypełnianiu 
przykazao. Chce pójśd dalej. Zafascynował się Mistrzem z Nazaretu, zobaczył w Nim 
miłośd i dobrod Boga Ojca. Nie zaprzątają mu głowy potrzeby materialne, bo ma 
wiele bogactw. Nie one jednak otwierają nam drogę do nieba, lecz dobro, które 
można dzięki nim zdziaład. Pan Jezus, znając ludzkie serce, dotyka tej właśnie sfery, 
która dla młodzieoca była cenna. Widad to wyraźnie po jego reakcji. Rozpoczyna się 
w nim wewnętrzna walka o to, co jest najważniejsze. Czasami każdy z nas kalkuluje, 
bo nie chce pozbywad się własnych bogactw. Mogą nimi byd nasze rozmowy o życiu 
drugiego człowieka, samochody, podróże i inne rzeczy, a niekiedy nawet osoby. 
Mogą one stad się kryterium patrzenia na bliźniego, już nie przykazanie miłości, ale 
mój subiektywny osąd. W ten sposób oddalam się od Boga i od zbawienia. 
Pan Jezus zaprasza dzisiaj  do zastanowienia się nad własnym życiem i dostrzeżenia 
wielu darów, które otrzymujemy od Boga. Towarzyszy w drodze, którą przebył 
młodzieniec, a której celem jest poznanie prawdy o sobie. Uzdalnia do wdzięczności 
za otrzymane dary i do jak najlepszego ich wykorzystania. Pan Jezus wprost mówi o 
tym, że naśladując Go, spotkamy wielu ludzi, będziemy im bliscy, doznamy ich 
wzajemności. Oni zawsze będą nam stwarzad przestrzeo do działania, okazywania 
dobroci i miłości Boga. 

Komentarz  został  przygotowany  przez  Bractwo Słowa Bożego 

 
KALENDARZ LITURGICZNY 

 
15 października 2024 - Wspomnienie obowiązkowe św. Teresy od Jezusa, 

dziewicy i doktora Kościoła 
16 października 2024 - Wspomnienie obowiązkowe św. Jadwigi Śląskiej 

17 października 2024 - Wspomnienie obowiązkowe św. Ignacego 
Antiocheoskiego, biskupa i męczennika 

18 października 2024 - Święto św. Łukasza, ewangelisty 
 

Kolekta Niedzielna - 6.10.2024  
 

I Kolekta  II Kolekta  Koperty jednorazowe Koperty 
rejestrowane 

Ubezpieczenie 

€ 595 € 280 € 105  € 45 

 
 
 
 

 

http://bractwoslowa.pl/

